
 

 

 

Stránka 1 z 4 

 C2 General 

 

 

 

Anotace / Abstract: 

 

Tato směrnice řeší riziko, kdy by Nadace 

nedokázala adekvátně ochránit před negativním 

dopadem děti a ohrožené dospělé osoby, které 

jsou cílovou skupinou programů Nadace 

Vodafone („příjemci“). 

Účelem tohoto dokumentu je navrhnout 

principy, kterými Nadace zajistí ochranu 

příjemců, a procesy, jak přivést zaměstnance a 

partnery k odpovědnosti. 

 

Vlastník Elizabeth Filkin 

Odpovědná osoba Chris Dixon 

Datum účinnosti červenec 2018 

Verze V3.0 

Nadřazený 

dokument 
--- Číslo dokumentu --- 

Klasifikace 
C2 

Vodafone Restricted 
Skartační doba S/5 

Rozsah platnosti a kontrola 

Tato směrnice se vztahuje na Nadace Vodafone a jejich zaměstnance, příjemce grantů a partnery. Nesplnění 

podmínek může vést ke zrušení financování, ztrátě budoucích smluv s Nadací Vodafone nebo k 

disciplinárním opatřením. 

Obsah 

1 Směrnice ...................................................................................................................................................................... 2 
1.1 Principy ...................................................................................................................................................................................... 2  

1.2 Definice………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….2 

2 Kontroly a výstupy potřebné pro dodržování předpisů ............................................................................. 2 
2.1 Povědomí zaměstnanců ................................................................................................................................................. 2 
2.2 Partneři a dodavatelé ........................................................................................................................................................ 2 
2.3 Souhlas s filmováním nebo fotografováním .......................................................................................................... 3 
2.4 Způsob reportování ........................................................................................................................................................... 3 

3 Role a zodpovědnosti ............................................................................................................................................. 4 
3.1 Vlastník Group směrnice ................................................................................................................................................. 4 
3.2 Pracovník odpovědný za Group směrnici……………………………………………………………………………………………..…………4  
3.3 Členové správní rady lokální nadace………………………………………………………………………………………….........................4 

4 Historie dokumentu ................................................................................................................................................ 4 

Směrnice Nadace Vodafone 

Ochrana dětí a ohrožených dospělých osob   

Hrajeme podle pravidel 



 

 

C2 – Vodafone Restricted   Směrnice Nadace Vodafone_Safeguarding_cz_06-19.docx 

 

Stránka 2 z 4 

 C2 General 

1 Směrnice 

1.1 Principy 

Nadace Vodafone uznává, že blaho všech dětí a zranitelných dospělých osob je nejdůležitější. Každý, s kým 

se setkáme při naší práci, zejména děti a zranitelné dospělé osoby, bez ohledu na jejich věk, postižení, 

pohlaví, rasové dědictví, náboženské vyznání, sexuální orientaci nebo totožnost, mají právo na stejnou 

ochranu před všemi druhy poškození nebo zneužívání. 

Nadace Vodafone a každý, kdo pro nás nebo s námi pracuje, je odpovědný za podporu a ochranu dobrých 

životních podmínek dětí a zranitelných dospělých osob ve všech činnostech, které podnikáme. Nebudeme 

tolerovat žádné zneužívání nebo vykořisťování ze strany zaměstnanců nebo jiných osob, které se podílejí 

na poskytování našich programů. 

Jakákoli událost nebo činnost, kterou Nadace realizuje, by měla být posouzena z hlediska 

pravděpodobnosti přítomnosti dítěte nebo zranitelné dospělé osoby a měla by být zavedena příslušná 

ochranná opatření. 

Tyto zásady platí pro každého, kdo pracuje pro Nadaci Vodafone, ať již na placené nebo dobrovolné pozici, 

stejně jako pro naše příjemce grantů a partnery. 

1.2 Definice 

Dítě  Kdokoliv mladší 18 let věku 

Dospělá osoba v ohrožení Kdokoliv, kdo potřebuje nebo může potřebovat služby komunitní péče 

z důvodu zdravotního postižení, věku nebo nemoci a není nebo nemusí být 

schopen se postarat o vlastní ochranu před významným poškozením nebo 

zneužitím. 

 

2 Kontroly a výstupy potřebné pro dodržování předpisů 

Členové správní rady lokální Nadace jsou odpovědní za to, aby v rámci své Nadace byly plně 

implementovány následující kontroly a aby tyto kontroly byly dodržovány u všech projektů Nadace. 

2.1 Vlastník odpovědný za dodržování směrnice 

Vlastník 

odpovědný za 

dodržování 

směrnice  

Nadace musí navrhnout vlastníka odpovědného dodržování a ochranu směrnice. 

Vlastník musí spolupracovat s týmem nadace a zajistit, aby byly ochranné 

postupy účinně implementovány. Jmenování musí schválit správní rada Nadace. 

2.2 Hodnocení rizik ochrany dětí a ohrožených dospělých osob 

Hodnocení rizik 
Hodnocení rizik ochrany musí být provedeno před zahájením jakéhokoli 

programu, aby byly identifikovány podmínky, které by mohly způsobit nebo 

umožnit škodu. Kde jsou identifikována rizika, musí být přijata vhodná opatření ke 

zmírnění. Seznam programů a partnerství s vyšším rizikem by měl být 

zdokumentován, sdílen s vybraným vlastníkem odpovědným za dodržování 

směrnice a pravidelně přezkoumáván, aby bylo zajištěno řádné řízení rizik. 

Správní rada by měla přezkoumávat rizika ochrany alespoň jednou ročně. Důkazy 

o diskusi by měly být zdokumentovány v zápisech ze schůzí správní rady. 



 

 

C2 – Vodafone Restricted   Směrnice Nadace Vodafone_Safeguarding_cz_06-19.docx 

 

Stránka 3 z 4 

 C2 General 

2.3 Povědomí zaměstnanců 

Povědomí 

zaměstnanců  
Všichni zaměstnanci a dodavatelé, kteří se podílejí na realizaci projektů Nadace, 

musí být obeznámeni se směrnicí o ochraně dětí a zranitelných dospělých osob. 

Každý, kdo bez dohledu pracuje s dětmi nebo zranitelnými dospělými, by měl 

absolvovat odpovídající školení. Toto školení by mělo zahrnovat, jak zacházet s 

dětmi a zranitelnými osobami s respektem a důstojností a jak se chovat, když jste 

v pozici důvěry. 

 

2.4 Partneři a dodavatelé 

Partneři a 

dodavatelé 
Smlouvy s příjemci grantů a všemi partnery nebo dodavateli, kteří při realizaci 

projektů Nadace mohou přicházet do styku s dětmi nebo zranitelnými dospělými 

osobami, by měly obsahovat příslušné smluvní podmínky. Tyto podmínky by 

měly zavazovat druhou stranu k ochraně příjemců, a to v souladu se směrnicí o 

ochraně dětí a zranitelných dospělých osob Nadace Vodafone. Podmínky by také 

měly vyžadovat, aby druhá strana informovala o jakémkoli opodstatněném 

selhání takové ochrany. 

Dále musí druhá strana předložit kopii svých vlastních ochranných zásad. Ty by 

měly být přezkoumány za účelem zajištění, aby ochrana byla přiměřená. 

Směrnice partnerů o ochraně dětí a zranitelných dospělých osob musí být 

uschována pro případ budoucího přezkoumání. Pokud nemají vlastní ochranné 

zásady, měli by potvrdit svůj závazek k politice ochrany Nadace Vodafone. 

Každý partner, který pracuje se zranitelnými osobami, musí být monitorován po 

celou dobu trvání projektu, aby bylo zajištěno, že v této oblasti plní své závazky. 

Minimálně by měl být personál partnera, který pracuje se zranitelnými příjemci, 

řádně proškolen partnerem, aby věděl, jak se chovat vhodně a hlásit jakékoli 

podezření na nesprávné chování. 

2.5 Souhlas s filmováním nebo fotografováním 

Souhlas 

s filmováním nebo 

fotografováním 

Jakékoli fotografování nebo filmování dětí v rámci komunikační činnosti týkající 

se programů Nadace Vodafone musí splňovat samostatné pokyny Nadace pro 

fotografování a natáčení videa. Pokud je to nutné, měl by být přijat a uschován 

písemný souhlas rodiče/opatrovníka nebo zúčastněných dětí. Fotografie a videa, 

pokud jsou uchovávány, musí být bezpečně uloženy, aby bylo zajištěno, že 

nebudou sdíleny nebo použity k jinému účelu, než pro který byl souhlas udělen 

2.6 Způsob reportování 

Způsob reportování 
Všechny lokální Nadace by měly mít pro zaměstnance, dodavatele nebo 

veřejnost nastaven mechanismus, aby informovali o porušení této směrnice o 

ochraně dětí a zranitelných dospělých osob. Může to být například 

prostřednictvím nástroje Vodafone Speak Up. Jakékoli nahlášené incidenty 

zaměstnanci, partnery při realizaci nebo veřejností musí být hlášeny řediteli Group 

Foundation. 



 

 

C2 – Vodafone Restricted   Směrnice Nadace Vodafone_Safeguarding_cz_06-19.docx 

 

Stránka 4 z 4 

 C2 General 

 

3 Role a odpovědnosti 

3.1 Vlastník Group směrnice  

Vlastník Group 

směrnice 
Vlastník Group směrnice je zodpovědný za zajištění toho, aby tato směrnice byla 

napsána, schválena, implementována, spravována a sledována. 

3.2 Pracovník odpovědný za směrnici 

Pracovník 

odpovědný za  

Group směrnici 

Pracovník odpovědný za Group směrnici (Group Policy Champion) odpovídá 

vlastníku směrnice a je odpovědný za správu fungování směrnice, včetně 

reportingu ohledně jejího dodržování. 

3.3 Členové správní rady lokální Nadace 

Členové správní 

rady lokální 

Nadace 

Členové správní rady lokální Nadace jsou odpovědní za zajištění lokálního 

dodržování této směrnice a požadavky kontrol uvedených v části 2. Jeden člen 

správní rady musí být zvolen vlastníkem odpovědným za dodržování směrnice 

4 Historie dokumentu 

Verze  Datum  Změny  Other standards 

affected  

Approved by  

2.0  20/02/18 Změněno v souladu 

s formátem Group 

Policy Standard 

    Andrew Dunnett  

 

3.0 06/03/19 Přidání  Vlastníka 

odpovědného za 

dodržování směrnice 

    Andrew Dunnett  

 

               


